
206006/206006-2015-18585(2) 

№206006-2015-18585 

OT26.10.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26 октября 2015 года № 411 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 3 июня 2015 года № 193 

"О переименовании Комитета по телекоммуникациям 
и информатизации Ленинградской области, утверждении 

Положения о Комитете по телекоммуникациям 
и информатизации Ленинградской области 

и внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 29 декабря 2009 года № 321" 

и постановление Правительства Ленинградской области 
от 30 июня 2014 года № 275 "Об утвериедении Положения 

о комитете правопорядка и безопасности 
Ленинградской области и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Правительства 
Ленинградской области" 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 38 и частью 5 статьи 40 
Устава Ленинфадской области Правительство Ленинфадской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о Комитете по телекоммуникациям 
и информатизации Ленинфадской области, утвержденное постановлением 
Правительства Ленинфадской области от 3 июня 2015 года № 193, 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Внести в Положение о Комитете правопорядка и безопасности 
Ленинфадской области, утвержденное постановлением Правительства 
Ленинфадской области от 30 июня 2014 года № 275, следующие 
изменения: 

в пункте 2.3 абзац седьмой ("обеспечивает выполнение мероприятий 
по созданию на территории Ленинфадской области системы обеспечения 
вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112", 
осуществляет ее эксплуатацию и развитие;") исключить; 

http://ot26.10.15


206006/206006-2015-18585(2) 

В приложении к Положению (Перечень государственных 
учреждений, подведомственных Комитету правопорядка и безопасности 
Ленинфадской области) пункт 4 исключить. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области Бурлакова А.Д. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 

Губернатор 
Ленинградской области Дрозденко 



206006/206006-2015-18603(2) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинфадской области 

от 26 октября 2015 года № 411 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Положение о Комитете по телекоммуникациям 

и информатизации Ленинфадской области, 
утвержденное постановлением Правительства 

Ленинфадской области от 3 июня 2015 года № 193 

1. Раздел 2 (Полномочия Комитета) дополнить пунктом 2.4-1 
следующего содержания: 

"2.4-1. Обеспечивает выполнение мероприятий по созданию 
на территории Ленинградской области системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по единому номеру "112", организует 
и осуществляет ее эксплуатацию и развитие.". 

2. В разделе 3 (Функции Комитета): 
пункт 3.1 дополнить подпунктами 3.1.13 и 3.1.14 следующего 

содержания: 
"3.1.13. Организует разработку проектной, методической 

документации и организует проведение работ по созданию системы-112. 
3.1.14. Организует и обеспечивают опытную эксплуатацию, 

государственные испытания и эксплуатацию системы-112."; 
дополнить новым пунктом 3.17 следующего содержания: 
"3.17. По вопросам аппаратно-профаммного комплекса "Безопасный 

город": 
3.17.1. Организует и осуществляет координацию внедрения 

и развития аппаратно-профаммного комплекса "Безопасный город" 
на территории Ленинфадской области. 

3.17.2. Утверждает правовым актом Комитета целевые значения 
критериев и показателей оценки эффективности использования аппаратно-
профаммного комплекса "Безопасный город" и его сегментов 
в муниципальных образованиях Ленинфадской области. 

3.17.3. Подготавливает предложения по включению мероприятий 
в области обеспечения общественной безопасности, правопорядка 
и безопасности среды обитания в государственные программы 
Ленинфадской области на региональном и муниципальном уровнях. 

3.17.4. Организует и осуществляет исполнение мероприятий 
по созданию и развитию аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город" для обеспечения общественной безопасности, правопорядка 
и безопасности среды обитания Ленинфадской области. 



206006/206006-2015-18603(2) 

3.17.5. Организует мониторинг реализации плана мероприятий 
в рамках внедрения и развития сегментов аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" на региональном и муниципальном уровнях, 
выполнения критериев и показателей эффективности использования 
аппаратно-профаммного комплекса "Безопасный город", установленных 
МЧС России для Ленинградской области."; 

пункты 3.17-3.24 считать соответственно пунктами 3.18-3.25. 
3. Приложение к Положению (Перечень государственных казенных 

учреждений, подведомственных Комитету по телекоммуникациям 
и информатизации Ленинградской области) дополнить пунктом 3 
следующего содержания: 

"3. Государственное казенное учреждение Ленинфадской области 
"Управление по обеспечению функционирования системы вызова 
экстренных оперативных служб по единому номеру "112" на территории 
Ленинфадской области".". 


